



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการฯ  
เลขที่ ต.3 กฟจ.สต.(กส)-  
เรื่อง ขออนุมัติราคากลางงานขยายเขตระบบจำหน่าย / ปรับปรุงระบบจำหน่าย  
อ้างถึง  
เรียน ผจก.กฟจ.สตูล

ถึง กฟจ.สตูล  
วันที่ 30 ม.ค. 2566

ตามอนุมัติ ผจก.กฟจ.สต. ลว. 14 พ.ย. 65 อนุมัติดำเนินการขยายเขตฯ งาน  
ปป.เปลี่ยนสาย SAC ซ.มิตรเปรี้ยว ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล หมายเลขงาน P-TDD02.4-L-SATD0.2137  
และแจ้งให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานขยายเขตฯ ดำเนินการต่อไปนั้น

1. ตามอนุมัติที่ สต.-34/2565 ลว. 1 สิงหาคม 2565 แต่งตั้งกรรมการกำหนดราคากลาง  
งานขยายเขตฯ ภายในเขต กฟจ.สตูล โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานขยายเขตฯ
2. ปัจจุบันคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคากลางงานขยายเขตฯ  
ดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารราคากลางแนบ ดังนี้

ราคากลาง 137,042.43 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

(ลงชื่อ)		(ลงชื่อ)	
	( นายไพรัช ยะระ )		( นายกิตติพงศ์ คงเอียด )
	ชม.กส.กฟจ.สตูล		ชม.บค.กฟจ.สตูล
		(ลงชื่อ)	
			( นายบรรยงค์ ชานาญตง )
			ชม.ปป.กฟจ.สตูล

-ผ.กส.  
อนุมัติ

(นายรัฐพล ไรต์ไพรัตน์)  
ผจก.กฟจ.สตูล

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สรุปวงเงินราคาจ้างบุคคลภายนอกดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย

ปป.เปลี่ยนสาย SAC ซ.มิตรเปรียญ ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

อนุมัติที่ ต.3 กวว.(ปร.)2014/2565 ลงวันที่ 22 ธ.ค. 2565 สภาพหน้างาน กรณี 2

หมายเลขงาน WBS: P-TDD02.4-L-SATD0.2137

แผนก	หมายเลขงาน	ค่าใช้จ่ายหน้างาน	ราคากลาง	หมายเหตุ
รูดอนแรงสูง	P-TDD02.4-L-SATD0.2137	38,456.00	27,044.09	
แรงสูง	P-TDD02.4-L-SATD0.2137	107,620.00	78,880.37	
รูดอนแรงต่ำ	P-TDD02.4-L-SATD0.2137	9,654.00	6,788.88	
แรงต่ำ	P-TDD02.4-L-SATD0.2137	20,100.00	12,503.70	
ค่าขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีต	P-TDD02.4-L-SATD0.2137	15,713.00	2,860.00	
รวมเป็นเงิน		191,543.00	128,077.04	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		-	8,965.39	
รวมเป็นเงิน		-	137,042.43	

ลงชื่อ



ผู้ควบคุมงาน

( นายเจตนิพัทธ์ บัวทอง )

พชง.4 ผกส.กฟจ.สตูล











การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค


รายละเอียดวงเงินราคากลาง งานก่อสร้างระบบจำหน่าย

ปป.เปลี่ยนสาย SAC ซ.มิตรเปรี๊ญ ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล  
อนุมัติที่ ต.3 กวว.(ปร.)2014/2565 ลงวันที่ 22 ธ.ค. 2565 สภาพหน้างาน กรณี 2

แผนก แรงต่ำ หมายเลขงาน WBS: P-TDD02.4-L-SATD0.2137

ที่	รายการ	ประมาณการ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	1. ค่าแรง					
1.1	พาดสายหุ้มอลูมิเนียม 50 ต.มม.	1600	เมตร	3.03	4,848.00	
1.2	ติดตั้งแร็ค 4x200 มม.(4x8")แบบหลังยื่น	11	ก้าน	135.00	1,485.00	
1.3	ติดตั้งมิเตอร์ 1 เฟส 5(15)A	13	ลูก	300.00	3,900.00	
ค่าแรงตามประมาณการ					10,233.00	
ราคากลาง = ค่าแรง × 1.2219 =					10,233.00 × 1.2219	12,503.70

รวมเงิน 12,503.70 บาท  
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - บาท  
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 12,503.70 บาท

ลงชื่อ  ผู้ควบคุมงาน  
( นายเจตนิพัทธ์ บัวทอง )  
พชง.4 ผกส.กฟจ.สตูล

